

Protokół Nr XXXVI/17

z uroczystej sesji Rady Miasta Rypin w dniu 23 czerwca 2017 roku w Urzędzie Miasta Rypin pod Przewodnictwem p. Jarosława Sochackiego – Przewodniczącego Rady Miasta Rypin.

Na stan 15 radnych obecnych było 15.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Sesja trwała od godz. 13.00 do godz. 14.30

Na salę obrad, gdzie odbywała się uroczysta sesja, radni miasta Rypin wprowadzili sztandar Rady Miasta, który przejęli Strażnicy Miejscy. Poczet sztandarowy obecny był podczas całej uroczystości.

Następnie odśpiewano hymn państwowy.

Przewodniczący Rady Miasta p. Jarosław Sochacki otworzył XXXVI uroczystą sesję Rady Miasta Rypin, witając wszystkich przybyłych na tę uroczystość. W szczególności powitał gości przybyłych w osobach: księży z rypińskich parafii, p. Ryszarda Bobra – Przewodniczącego Sejmiku województwa kujawsko – pomorskiego, państwa Bożenę i Juliana Giedych – zasłużonych dla miasta Rypin jak i pozostałych uhonorowanych tytułami obecnych na sesji, Jarosława Perzyńskiego – Burmistrza Miasta Sierpca, Sławomira Orzechowskiego – dyrektora Energetyki Rypin, Marka Tyburskiego – wicestarostę Rypińskiego.

Przewodniczący Rady nawiązał do historii miasta Rypin, gdzie pierwsza wzmianka pojawiła się 952 lata temu i kiedy mijają 672 lata od nadania praw miejskich naszemu miastu. Wspominał też o jubileuszu 25-lecia istnienia spółki MPEC, 95 rocznicy działalności Klubu „Lech”, 30-lecia istnienia chóru „Belcanto”. Wspominał też o 220 rocznicy powstania hymnu narodowego i 300 rocznicy koronacji obrazu Matki Bożej Częstochowskiej.

Przewodniczący Rady prosił o uczczenie w tym dniu 15-lecia pracy samorządowej burmistrza miasta Rypin p. Pawła Grzybowskiego i radnego p. Dariusza Kędzińskiego. Podkreślił zaangażowanie i poświęcenie jakim jest pełnienie roli burmistrza i radnego. Były gratulacje, kwiaty, upominki i życzenia.

Swój głos zabrał też pan Cezariusz Papiernik, gdzie gratulował panu Burmistrzowi, nawiązując do wycieczki, którą miał zaszczyt przygotować. Wszyscy byli zachwyceni Rypinem i obiecali, że będą się

tu zatrzymywać. Zwiedzono kościół św. Stanisława Kostki, gdzie znajduje się największy witraż w Europie, czy też. pracownię Elżbiety i Bartosza Bednarskich.

Przewodniczący informował też, że jest też jedna miła okoliczność, a mianowicie wojewoda kujawsko – pomorski chciałby w dniu dzisiejszym odznaczyć Burmistrza Miasta p. Pawła Grzybowskiego oraz wieloletniego pracownika UM p. Jerzego Lulińskiego – Komendanta Straży Miejskiej medalami przyznanymi przez Prezydenta RP p. Andrzeja Dudę. W tym miejscu odczytał postanowienie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 06 maja 2017 roku o uhonorowaniu za zasługi w działalności społecznej i samorządowej brązowym krzyżem zasługi pana Pawłowa Grzybowskiego oraz postanowienie z dnia 15 września 2016 roku o uhonorowaniu medalem złotym za długoletnią służbę pana Jerzego Lulińskiego. Na uroczystość dotarł Wicewojewoda Kujawsko – Pomorski, który dokonał wręczenia medali w/w osobom. Pogratulował uhonorowanym, gdzie podkreślał, że osoby te potrafią łączyć się w rozwiązywaniu ważnych problemów miasta, współpracować w ważnych sprawach i pozytywnie odbijać się od tego, co dzieje się w kraju. Dodał też, że tam, gdzie jest zgoda, jest również rozwój. Z Rypina inni mogliby brać przykład. Odniósł się też do szczególnego patrona naszego miasta – Jana Chrzyciela, gdzie podczas jego święta dzień jest najdłuższy i słońce świeci wysoko i oby ono świeciło jak najwyżej nad przyszłością Rypina.

Burmistrz miasta p. Paweł Grzybowski podziękował za to szczególne wyróżnienie. Nawiązał też do rozwoju naszego miasta. Dzięki środkom z Urzędu Marszałkowskiego nastąpił w mieście rozwój strefy przemysłowej, poszerzenie strefy ekonomicznej. Nastąpił duży spadek bezrobocia. Jest to m. in. zasługa współpracy miasta, burmistrza, radnych, władz sejmikowych i władz państwowych, na które zawsze możemy liczyć. Serdecznie za to dziękował. Dziś możemy powiedzieć, że Rypin jest miastem ekologicznym. W ostatnim czasie wykonano szereg inwestycji, które czerpały z regionalnego programu operacyjnego, ale również z programów rządowych i środków miasta. Dokonano potężnych inwestycji w elektrociepłownię, inwestycje w nowoczesne systemy, potężne inwestycje drogowe. Inwestycje te dały nam I miejsce w województwie i III miejsce w kraju. Mamy szansę na kolejne środki zewnętrzne z Urzędu Marszałkowskiego, otworzenie się na zagospodarowanie terenów inwestycyjnych i dojazd do stref przemysłowych. Byliśmy pierwszym miastem, które zrealizowało wskaźniki wojewódzkie właśnie z zagospodarowania terenów inwestycyjnych, z pozyskanych środków unijnych. Nasza działalność spowodowała, że po wielu latach wrócił do nas rejon energetyczny. W tym miejscu p. burmistrz dziękował p. dyrektorowi i władzom za to, że mieszkańcy Rypina mają na miejscu dostęp do usług. Jest to wielki sukces. Powstanie również nowa siedziba Komendy Powiatowej Policji w Rypinie. Sukcesem inwestycyjnym jest również budowa wysokiej klasy bieżni tartanowej na stadionie, modernizacja 2 boisk i budowa profesjonalnych

obiektów przy Zespole Szkół Miejskich. Burmistrz informował również o zakupie cyfrowego projektora do naszego kina.

Głos zabrał Ryszard Bober – Przewodniczący Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, który przywiózł pamiątkę związaną z Janem Pawłem II. Papież w tym roku został patronem naszego województwa. Pan Bober podkreślał, że święto miasta to okazja do prezentacji sukcesów. Nie byłoby jednak tego rozwoju, gdyby nie pracownicy mieszkańcy. Jako województwo najlepiej rozdysponowano środki unijne z perspektyw 2007-2013 i to jest między innymi zasługa władz tego miasta. Podczas tegorocznej gali Marszałka województwa rozdano 17 nagród, 2 powędrowały do Rypina i Powiatu Rypińskiego. W kategorii „Gospodarka” dostała je firma „Damix”, a w kategorii „Pomocy Społecznej” państwo Kruzińscy.

Następnie nastąpiła prezentacja grafik autorstwa p. Bożeny Giedych. Grafiki te zostały wystawione na korytarzu Urzędu Miasta, gdzie wszyscy zaproszeni goście mogli je podziwiać. Przewodniczący Rady Miasta p. Sochacki krótko przedstawił osobę p. Giedych. Jest to osoba zasłużona dla Miasta Rypin, rodowita Rypinianka, wielokrotnie nagradzana za wybitne osiągnięcia twórcze, odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, medalem Zasłużony dla kultury polskiej, a także medalem Komisji Edukacji Narodowej. Brała udział w 140 wystawach zbiorowych w kraju i za granicą. Prace p. Giedych znajdują się w Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie, Wojsk Lotniczych w Lublinie, Muzeum Miasta Rzeszowa, Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w Rypinie, w zbiorach Ministerstwa Obrony Narodowej w Warszawie, Wojsk Lotniczych w Poznaniu oraz w zbiorach prywatnych. W 2014 roku Kapituła przy Związku Polskich Artystów w Warszawie przyznała p. Bożenie Giedych Złotą Odznakę Związku Polskich Artystów Plastyków. Pani Giedych mówiła o tym, że 22 lata temu ukazał się album „Rypin w grafice”, której sama była współautorką. Znalazło się w nim prawie 50 szkiców miasta. Sześć lat później wznowiono to wydawnictwo i przy okazji uzupełniono je o 10 kolejnych rysunków. Wyraziła swoje zadowolenie z tego, że magistrat znów podjął ten temat. Zaprezentowała 12 grafik przedstawiających znane miejsca znajdujące się w Rypinie. Były one wyświetlane na ekranie. Wyjaśniała, że są to obiekty, które dobudowano od ostatniej edycji książki, lub obiekty, których dotąd w niej brakowało. Bożena Giedych w konsultacji z burmistrzem i Radą miasta zobrazowała: gmach budynku PKO BP, pnąc na Nowym Rynku, astrobazę, pomnik Jana Chrzciciela, Galerię „Młyn”, restaurację „Pod Jastrzębiem” dom rodzinny Cezariusza Papiernika, Rypińskie Centrum Sportu, Pomnik Stanisławy Walasiewicz, hotel Level, pomnik Józefa Piłsudskiego oraz jeden z bloków TBS. Pani Giedych przekonywała, że album „Rypin w grafice” odgrywa ważną rolę w dokumentacji historycznej.

Miłym akcentem uroczystej sesji było też symboliczne wręczenie kluczy do bram miasta. Burmistrz Miasta wręczył klucze przedstawicielom społeczności uczniowskiej naszych szkół miejskich, którzy na czas trwania Dni Rypina symbolicznie przejęli władzę w mieście.

Kolejnym punktem uroczystej sesji było wręczenie tytułu „Zasłużony dla Miasta Rypin” p. Janowi Szymańskiemu – dyrektorowi MOSiR. Pan Burmistrz informował w tym miejscu, że ze względu na ogrom obowiązków i ogromne zaangażowanie w pracę na rzecz działalności MOSiR, niestety p. dyrektor nie może uczestniczyć w dzisiejszej sesji. Korzystając jednak z okazji podkreślił wieloletnią pracę pana dyrektora na rzecz tego miasta, dziękując mu za te lata wyłożonej pracy.

Na sam koniec głos zabrał też jeden z gości – p. dr Witold Ferdyn, wieloletni lekarz rypińskiego szpitala. Nawiązał do swojego życiorysu i do lat spędzonych w Rypinie, gdzie jako lekarz mógł służyć mieszkańcom tego miasta.

Przewodniczący Rady zauważył, że wszystko, co miłe szybko się kończy. Podziękował wszystkim za przybycie, szczególnie gościom przybyłym spoza Rypina, którzy swoją obecnością uświetnili tę uroczystość. Zaprosił wszystkich do sali Urzędu Stanu Cywilnego na poczęstunek.

Zamknął posiedzenie XXXVI uroczystej sesji Rady Miasta. Odśpiewano hymn miasta, po czym wprowadzono sztandar Rady Miasta Rypin.

Na tym uroczystość dobiegła końca.

Protokołowała:

Mariola Małecka

Joanna Cieszyńska

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Sochacki